salariais que tenham ocorrido até 31 de dezembro de 2025. 

QUARTA - SALÁRIO DE INGRESSO - SALÁRIO DE INGRESSO - Será 

garantido ao empregado, a partir de 1º de janeiro de 2026, e durante toda a 

vigência do presente instrumento, um salário de ingresso no valor de R$ 1.690,00 

(um mil seiscentos e noventa reais). 

PARÁGRAFO ÚNICO: Fica garantido um adicional por tempo de serviço. No 

montante de 2,5% ( dois vírgula cinco por cento) sobre o piso, ao empregado que 

completar 03 ( três) anos na empresa. 

QUINTA - HORAS EXTRAS - As horas extraordinárias, serão remuneradas na